[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2025                                                                                                     № 330
   пгт Афанасьево
	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального округ от 11.06.2025 № 298

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 11.06.2025 № 298 «О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов» следующие изменения:

2. Состав комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов, утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1.
3. Приложение 2 программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций дополнить актом, согласно приложению 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	                                                                  Е.М. Белёва

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа  от 04.07.2025 №  330

СОСТАВ

комиссии по проведению оценки обеспечения готовности потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов

	БЕЛЁВА
Елена Михайловна

БУЗМАКОВА

Анна Сергеевна
	-

-
	Глава Афанасьевского муниципального округа, председатель комиссии
Заместитель главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	НОВГОРОДОВА
Екатерина Алексеевна
	-
	Заместитель заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БУЗМАКОВА

Светлана Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник Афанасьевского территориального управления (по согласованию)

	ВАРАНКИНА

Наталья Афанасьевна
	-
	Заведующий отделом по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	ГОРДИНА

Галина Петровна
	-
	Начальник Гординского территориального управления (по согласованию)

	МАРКОВ

Василий Геннадьевич
	-
	Директор МКП «ЖКХ» п. Афанасьево (по согласованию)

	НЕКРАСОВА

Надежда Владимировна
	-
	Заместитель начальника Управления образования (по согласованию)

	ПЛИШКИНА

Людмила Андрияновна
	-
	Начальник Бисеровского территориального управления (по согласованию)

	ФИЛАТОВА

Елена Михайловна
	-
	Начальник управления культуры

	ЧЕРАНЕВА

Татьяна Анатольевна
	-
	Начальник Пашинского территориального управления (по согласованию)

	Представитель Западно –Уральского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Представитель государственной жилищной инспекции Кировской области (по согласованию)

	-

-

______

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 04.07.2025 № 330

	Приложение

к акту №______оценки обеспечения готовности к отопительному периоду ____________-___________ от__________________№__________

	№
	В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду уполномоченными органами должны быть проверены:
	Выявленные замечания (Да/Нет)
	Примечание
	Дата устранения замечаний

	1
	Устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок

	2
	Проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок

	3
	Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению

	4
	Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения

	5
	Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии

	6
	Состояние утепления зданий (в том числе чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов

	7
	Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов и теплопотребляющей установки

	8.1
	Наличие и работоспособность приборов учета

	8.2
	Работоспособность автоматических регуляторов при их наличии

	9
	Работоспособность защиты систем теплопотребления

	10
	Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности теплопотребляющей установки

	11
	Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией

	12
	Плотность оборудования тепловых пунктов

	13
	Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов

	14
	Проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность

	15
	Надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии исходя из климатических условий

	16
	Проведение осмотра теплового пункта на предмет наличия освещения в помещении теплового пункта

	Подписи сторон с расшифровками:

	Теплоснабжающая организация ___________________________

	Потребитель ______________